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A szerkesztő bevezetője: Tisztelt Olvasó! 
 

"Amin töprengünk és amin gondolkodunk, az határozza 
meg az életünket." És újra felkelt már a nyári nap! Nincs a 
gyászos, múlt-tavasz. Nincs az ugyancsak elmúlást idéző 
eljövő-ősz. Csak a jelen pillanata van: a nyár. Sose add fel 
(mondom magamnak)! Süthet rád a nap és hullhat rád eső, 
zuhanhatsz a mélyben és szállhatsz a magasban, lehetsz 
fenn és lehetsz lenn, de sose add fel! Csomagolj! Miért 
cipelnéd magaddal azt, amit le is tehetsz? Szeress! Az 
egyetlen igazi éltető erő. Nincs más. Vár egy új világ: 
lehet szomorkásabb, lehet sötétesebb! De itt és most van. 
Köszönet mindenért! A jóért, a rosszért, az alkotásért és az 
önmarcangolásért. Ennyit magamról – elnézést a 
szokatlanul súlyos személyességért. És most te illetve 
önök jönnek! A következő oldalak már a közös 
gondolatok!                                                                        
Lapunkban most sem tudtunk mindenre kitérni, így 
kimaradhattak, esetleg általunk is fontosnak tartott témák, 
események. Ismételten kérjük a kedves olvasót, hogy írja 
meg: mit vagy miket hiányol a kiadványunkból, és küldje 
az általános iskola címére (postán, e-mailben: 
orgisk@freemail.hu vagy faxon: 76/376-235), ígérjük, 
reagálni fogunk rá. 

Minden egyes előadás alatt azt gondoltam, ezt már nem 
lehet felülmúlni, de a csapat képes volt rá és a 
következő alkalommal alaposan megcáfolta ezt az 
érzést! Köszönöm a fantasztikus estéket Virágh 
Józsefnek, mindenki Öcsi bácsijának, aki a 
színdarabokat megálmodta, Gellértné Etelkának, aki 
színpadra állította őket, Gellért Emőkének, aki segítette 
édesanyja munkáját, és Horváth Zsoltnak, aki a táncos 
részeket koreografálta. Köszönet minden segítőnek, 
akik a díszleteket tervezték, készítették, jelmezeket 
varrták vagy hangosítottak! A szereplőknek pedig 
további kitartó munkát, sok sikeres előadást kívánok! 
Az egyesület az idei évtől hivatalosan is kibővült - nem 
csak a taglétszámot illetően-, csatlakoztak a lovas 
szervezetek, sportolók - focisták, nordic walkingot 
űzők, biciklis csapat, - így a szabadidős tevékenység 
szélesebb értelmet kapott, a tagság aktív- és 
megbízható emberekkel gazdagodott. Remélem a 
jövőben sok gyalogos-biciklis túra szerveződik még, és 
barátságos mérkőzéseken is szurkolhatunk…Hová 
tartasz OKE? Tehetjük fel a kérdést…: Reményeink 
szerint az egyesület stabil pénzügyi gazdálkodása és az 
Önkormányzattal való hatékony együttműködése a 
jövőben is biztosítani fogja, hogy legyenek színvonalas 
előadások, irodalmi estek, sportesemények 
községünkben vagy a szomszédos településeken. 
Szeretnénk a kulturális tevékenységet határainkon túlra 
is kiterjeszteni, a bajor Pilsting településsel csak 
folytatni kell, de már 2011. őszén az erdélyi 
testvértelepülésünkön tett látogatás alkalmával 
felvettük a kapcsolatot a madarasi egyesület 
vezetőségével. Keressük a lehetőségeket arra, hogy 
jobban megismertessük a kulturális életünket is az 
erdélyi magyarsággal, és mi is közelebb kerüljünk az ő 
kulturális értékeikhez. Ennek megvalósításához az 
elszántságon túl elsősorban anyagi források 
szükségesek, melyek nagy részét pályázaton szeretnénk 
elnyerni. A kulturális élménycsere keretein belül 
szeretnénk gyermekeinknek lehetőséget adni 
csereüdültetésre is.   Büszke vagyok arra, hogy 
Orgoványon működik egy igen színvonalas Kulturális 
Egyesület! Kívánom, hogy az eddigi sikerek 
ösztönözzék a tagokat a jövőben, hogy továbbra is forró 
szívvel, lelkesen munkálkodjanak. Óvjuk, ápoljuk 
kultúránkat és hagyományainkat, adjuk át 
gyermekeinknek ezek szeretetét, mert örökölni nem 
lehet. Az elődök kultúrája egykettőre elpárolog, ha 
minden nemzedék újra meg újra meg nem szerzi 
magának!                 Dr. Lóczi Boglárka alpolgármester 

Engedjék meg a Tisztelt Olvasók, hogy szubjektív 
szempontból mutassam be az Orgoványi Kulturális 
Egyesület múltját, jelenét és a jövő várható 
eseményeit. Az Egyesület hivatalosan 2004-ben 
kezdte meg működését, de a színjátszó kör már a 
nyolcvanas évek második felében is létezett, Gellért 
Imréné Etelka vezetésével. Számos színdarab került 
színpadra (Hófehérke és a hét törpe, A négy évszak, 
Csalóka Péter) döntően általános iskolások 
előadásában, akkor még szerény költségvetésből, 
egyszerű díszletekkel és ruhákban, de rendkívül sok 
kreatív ötlettel. Az elmúlt több mint 20 év alatt sokat 
fordult a világ… Egyre színvonalasabb előadásokat 
láthatunk évről-évre, csodaszép díszletekkel, rafinált 
színpadi megoldásokkal. Emlékezzünk csak a 
„Botcsinálta Akrobaták”-ra, az „Egy éj az 
aranybogárban”-ra és az „Érzés”-re – mindegyik 
olyan színvonalas előadás volt, melyet néző szeme 
nem úszott meg szárazon, mert megható vagy 
ironikus volt, vagy úgy megkacagtatott, hogy még a 
rekeszizmunk is belefájdult.  

QUO VADIS Orgoványi Kulturális Egyesület..? 
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A színjátszó kör folytatta bemutatóit: Jakabszállás, 
Kiskunfélegyháza és Kecskemét kulturális 
intézményeiben. Most az orgoványi iskola 
pszichológusának gondolatait adjuk közzé az 
előadással kapcsolatban (szerk.). 
   

Asszonyok dicsérete 
Nem vagyok kritikus. Nehéz arról írnom milyen a 
dramaturgia, a rendezés és a színészi játék. Nem 
Polcz Alaine-ről, a pszichológusról, az íróról, az 
életútról írnék, és annak hatásáról, hanem arról, 
hogy az Asszonyok dicsérete című előadás milyen 
szellemi értéket képvisel. „Életünk egy előre megírt 
partitúra, és mi jól, rosszul igyekszünk eljátszani 
életünk szimfóniáját” - vallotta Polcz Alaine. E 
mondat életrajzi művének összefoglalása. Ezt a 
mondatot gyakorlati életfilozófiájává emelte: élete 
meghatározó pontjaira tekintve tisztán látta, hallotta 
a több szólamból összeálló, együtthangzó kottát. A 
gyakran kínzó, fájdalmas események mögött élete 
szimfóniájának hangjegyei szóltak.  
Polcz Alaine szereti vezetni olvasóját élete 
eseményein fájdalmat, szenvedést felvállaló 
őszinteséggel, törhetetlennek tűnő optimizmussal, 
megindító hitelességgel, belső békével. Az előadás 
utazásra hívta a nézőt, amely megidézte a lélek 
belső történéseit, örömeit, fájdalmait, veszteségeit, 
félelmeit, magányát, kiszolgáltatottságát. A néző 
látta, hallotta az átélt megpróbáltatásokat: a testi 
szenvedéseket és a lelki traumákat, messziről 
hallott egy hangot. Ez a hang megszólította, 
bevonta a nézőt, nem tudott, és nem is akart 
kívülálló maradni. A darab vezette nézőjét a saját 
életében, megélt emberi érzéseiben. Volt, aki 
mosolygott, volt, aki sírt az előadáson, az érzelmek 
vállalása tette emberivé, önvallomássá, saját 
történetünkké a hallottakat. Kettős játék zajlott, egy 
a színpadon, egy belül a lélekben, jelen és múlt 
összemosódott, egyénivé vált. Dicséret, és köszönet 
e szellemi élményért! 

Bognár Boglárka, pszichológus 

 

 

 
 

 
 

A kiskunfélegyházi előadás alkalmával közösen 
megnéztük Szűts Tamás kiállítását, akinek nagy 
szerepe volt abban, hogy a színjátszó kört 
meghívták. Ő tervezte és alkotta Orgoványon a 
dr.Tóth Zoltán emléktáblát, melynek fotója a 
kiállításon is bemutatásra került (szerk).  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vendégszereplés 
 

2012. május 12-én a gyermekekkel kiegészült 
színjátszó köri társulat az izsáki tésztanapokon 
nagy sikerrel mutatta be a Hófehérke és a hét törpe 
című mesejáték vidámmá formált változatát 
(Szerk.). 
Részlet Juhász Jánosné és Prikkel László leveléből: 
Tisztelt Színjátszó kör Vezető! Szeretnénk 
megköszönni, a IV. Izsáki Tésztamajálison való jó 
hozzáállást, önzetlen munkát kicsiknek-nagyoknak, 
mellyel nagy mértékben hozzájárultak a majális 
sikeréhez.  
 

 

Kulturális programok 
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Szemerédi Endre eredeti és újszerű megoldásaival 
forradalmasította a diszkrét matematikát - 
hangsúlyozta Ragni Piene professzor, a nemzetközi 
Abel-díjbizottság elnöke 2012.05.22-én az Oslói 
Egyetemen rendezett ünnepségen, amelyen a 
magyar matematikus átvette az Abel-díjat, a 
legnagyobb elismerést, amelyet matematikus 
kaphat.  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

A matematikai Nobel-díjként számon tartott Abel-
díjban részesült Szemerédi Endre, Széchenyi-
nagydíjas matematikus. 
Mit kell tudni még az orgoványiaknak róla: 
nagypapája Felföldi Kálmán, édesanyja Felföldi 
Zsuzsanna, és az iskolai szüneteket többször töltötte 
kis falunkban (a focipályán Gyenes Ivánnal is rúgta 
a focilabdát).                                     Vígh Norbertné 

 
 

A mesemondók sikere 
 

Iskolánkban hagyomány, hogy az ősz 
beköszöntével, egy közös mesélésre gyűlünk össze 
kicsik és nagyok. Nem szülők mesélnek a 
gyermekeiknek, nagyszülők az unokáknak, hanem 
alsós és egyre több felsős tanuló mesél a társainak 
és nekünk felnőtteknek. Egy-egy jó előadó 
kiragadja a hallgatóságot a hétköznapokból és 
átrepít a rendkívüliség közegébe, egy másik 
tudatszintre, és megláttatja velünk a különöset, a 
csodát. Erre az képes, aki figyel a történet  

 
terjedelmére, tartalmára, az érdeklődést megtartó 
hangsúlyozásra, előadásmódra és nem csap át 
színjátszásba. Egy-egy ilyen délután verseny is 
egyben, hiszen az előadók közül kerülnek ki azok a 
tanulók, akik megmutathatják tudásukat 
Felsőlajoson a területi mesemondó versenyen. Így 
történt 2012. április 13-án is. A megmérettetés két 
korcsoportban zajlott 1-2 és 3-4 osztályosok között. 
Ebben a tanévben iskolánkat és Orgoványt az első 
osztályos Utasi Dorina, és a harmadik osztályos 
Bimbó Pál képviselte. Mindketten kiváló mesélők, 
rutinos versenyzők. Dorina A három kiskecske a 
bak és a farkas című népmesével különdíjat kapott, 
Palcsi pedig Romhányi József: A Farkas és Piroska  
című meséjével vívta ki a zsűri elismerését, amit 
első helyezéssel jutalmaztak. Büszkék vagyunk 
rájuk. Ismét bebizonyítottuk azt, hogy tanulóink 
bárhol megállják helyüket, felvéve a versenyt más 
falusi, illetve városi iskolák diákjaival.     

Vinczéné Kelemen Erika 
 

 
 
 
 

Rakott batáta: Hozzávalók: ½ kg batáta; 2 

zsemle; 2 tojás; tejföl; sajt; só; bors; kakukkfű. 

Az édesburgonyát jól megmossuk, és héjastul 

felszeleteljük kb. fél cm vastagra. Megtöltjük a 

töltelékkel úgy, hogy a szeleteket félig 

elcsúsztatjuk. Minden szelet mellé teszünk egy 

púpozott teáskanálnyi tölteléket. A töltelék 

receptje: megáztatunk 2 zsemlét, kinyomkodjuk, 

és összedolgozzuk 2 tojással, sóval, borssal, 

kakukkfűvel. Ha készen vagyunk a töltéssel, a 

mű tetejét tojással összekevert tejföllel locsoljuk 

meg, majd sajttal hintjük.  Csicsókasaláta: Jól 
megmossuk a csicsókát, majd legyaluljuk (nem 

túl vékonyra), picit besózzuk. Közben, míg pár 

percet áll, elkészítjük az öntetet. 1 evőkanál 10 

%-os biológiai erjesztésű ecetet keverjük ki 1 

Kiskunsági gasztronómia 

 

ÖRÖKSÉGÜNK 
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evőkanál mézzel, hozzáadunk 1 dl vizet és a 

fűszereket: kicsi köménymag, bors, tárkony vagy 

petrezselyem.            Jó étvágyat! 
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Sport és egészség  
 

 

 
Labdarúgás – Ezüstérmesek 

 

  A második helyet, s az ezzel járó ezüstérmet 
szerezte meg az orgoványi labdarúgócsapat a 
2011/12-es bajnokságban. Az együttes a Megyei 
III. osztály keleti csoportjában szerepelt. 
A szép siker elérésében elsősorban a következő 
tényezők játszottak főszerepet: 
   - A csapatban egyre több a saját nevelésű, a 
helységhez szorosan kötődő, főként fiatal játékos 
  -  A fent említett ifjú tehetségek és a rutinosabb, 
idősebb játékosok jó ötvözetét sikerült 
kialakítania a csapatvezérnek. 
  -  A küzdőszellem, egymás segítése sokszor 
lendítette tovább a csapatot az egyes mérkőzések 
nehezebb szakaszain. 
  - A csapat edzője és az alkalmanként őt 
helyettesítő idősebb játékosok megfelelően 
fogták össze és irányították a játékosokat. 
  - A háttérben működő sportköri vezetés mind 
erkölcsileg, mind anyagilag biztosította az 
eredményes működés feltételeit. Ezen a fényes 
bizonyítványon – a cikk szerzője szerint – sajnos 
egy szeplő is található, már ha igaz az, hogy a 
csapat utolsó mérkőzésére nem a sérülések, 
hanem egy esetleges „méretes zakó” elkerülése 
érdekében nem állt ki. Én ezt sportszerűtlennek 
tartanám. Összefoglalva elmondható, az 
orgoványi labdarúgás jó úton jár. Lassan a 
magasabb osztálybeli szereplés is 
megcélozhatóvá válik, különösen annak a 
tükrében, hogy a községi önkormányzat a 
közeljövőben igen jelentős beruházásokat tervez 
a pálya és öltöző felújítására.    

                                      Virágh József 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Első biciklitúránk 
 

 „A tétlenség gyengít, a gyakorlás erősít, a 
túlterhelés árt.” (Sebastian Kneipp) 
 
Szerencsére sokan gondolkodnak így falunkban, 
ezért első biciklitúránkra több mint 60 fő 
jelentkezett. A vadászházig vezető 4 km-es távot 
könnyedén tette meg minden gyerek és sportolni 
vágyó felnőtt is. Jó volt végignézni, ahogy 
frissen verbuvált hadunk hosszan végignyúlik a 
lőtéri úton a szikrázó és arcpirosító napsütésben. 
Ez csak kedvet szerzett az ezt követő hét 
kilométeres túrához. A kirándulás alatt volt 
időnk beszélgetni akár a legjobb méregtelenítési 
eljárásokról vagy egyszerűen csak nevetni. Nem 
lett izomlázunk, csupán éreztük, hogy mozgunk, 
haladunk, élünk. A túra során rádöbbentünk, 
hogy milyen nagy kincs az, ha tiszta levegőn, 
csodás tájon gyalogolhatunk. A befutókat 
sárkányeregetéssel fogadták, ami 
turistalátványosságnak is beillett. A zsíros 
kenyér retekkel, lilahagymával megbolondítva, 
római lakomának számított. Este az Activity 
játék során az igazán kitartók könnyesre nevették 
magukat. Majd a sötétben hazabicikliztünk, ami 
felért egy vadvízi evezéssel. A legfiatalabb aktív 
sportolónk egy pelusos totyogócska volt. 
Vegyenek róla példát, és csatlakozzon minden 
sportkedvelő a csapatunkhoz. Bízunk benne, 
hogy ez a cikk felhívja a figyelmet 
környezetünk, és a mozgás szépségére. 
Következő alkalommal tervezett túránk 
előreláthatólag július 7-én lesz, indulás a 
Művelődési Ház parkolójából 13:00-kor. Az 
izsáki Kolon-tó szépségeit szeretnénk együtt 
fölfedezni – bicajjal és gyalog. Minél több 
résztvevőre számítunk! Gyertek, tartsatok 
velünk!                                                               

Varga Tiborné 
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Grappling gyakorló verseny Kecskeméten 

Hetedik alkalommal rendezte meg a kecskeméti 
Tatami Centrum a Grappling gyakorlóversenyét. Hét 
településrõl (Albertira, Budapest, Debrecen, 
Kecskemét, Orgovány, Szeged, Veszprém) érkeztek 
versenyzõk. Grappling Gi és Grappling Nogi 
versenyszámokban mérkõztek egymással. 

A Gyakorló verseny edzéskörülmények között zajlik, 
szoros értelemben vett pást nincsen, a tatami sarkaiban 
zajlanak a mérkõzések, egyszerre akár négy is. 
Nevezési díj nincs, nevezni sem kell. Mérlegelés sincs, 
a jelenlévõ versenyzõket életkor és nagyság (súly) 
alapján csoportokba szervezzük és egy csoporton belül 
mindenki meccsel mindenkivel. Többen a magasabb 
csoportba is beneveznek, így könnyen összejön nekik 
a két versenyszámban akár 15-20 mérkõzés is egy 
versenyen. 
 

 
 

Az edzés tapasztalatszerzésre kiváló, nem véletlenül a 
szlogenje „Jó felkészülést kínálunk!”. Mivel több 
mérkõzése van egy versenyzõnek, mint egy ’nagy’ 
versenyen, sokkal többet gyakorolhat, tanulhat. 
Ugyanakkor van lehetõség a felmerülõ helyzetek, a 
tapasztalatok megbeszélésére, értékelésére ott helyben. 
Barátságos, jó hangulatú szokott lenni az ilyen 
verseny. Kicsi tét azért van, hiszen a csoporton belüli 
sorrendet megállapítjuk és mindenki oklevelet kap.  

 

Orgoványi 
versenyzõink: 
Juhász Tamás, 
Vincze Anita, 
Koczák Béla, 
Tóth Dániel, 
Dér István.   

 

Edzõ: Tóth Zoltán  

 

 

TANMESE: 

Egy nap egy kis pillangó látszott egy félig nyitott 
selyemgubóban. Egy férfi ült és nézte a pillangót 
néhány óráig, ahogy küzdött, hogy testét 
kiszabadítsa a kis lyukon keresztül. Aztán úgy tûnt, 
a folyamat teljesen megállt.  
Úgy látszott, mindent megtett, amit tudott, és semmi 
többre nem képes.  
A férfi eldöntötte, segít a pillangónak: fogott egy 
ollót és kinyitotta a selyemgubót.  
A pillangó könnyen kijutott.  
De a teste összeaszott volt, gyenge és a szárnyai 
összezsugorodtak.  
A férfi tovább nézte, mert várta, hogy bármelyik 
pillanatban kinyílhatnak a szárnyak, megnõnek, 
kitárulnak és képesek lesznek elvinni a pillangó 
testét, szilárdak és erõsek lesznek.  
Semmi nem történt! A pillangó az életét ebben a 
gyenge testben, összeaszott szárnyakkal töltötte. 
Soha nem volt képes repülni.  
Amit a férfi, az õ kedvességével és jóindulatával 
nem értett, hogy a szûk selyemgubó és a küzdelem a 
szûk nyíláson keresztül szükséges a pillangónak, ez 
a természetes útja, hogy a pillangó kiszabadítsa 
testét a selyemgubóból, szárnyaival képes legyen 
repülni.  
Néha pontosan a nehézségekre van szükségünk az 
életben. Ha hagyjuk az életünket akadálytalanul 
folyni, ez megbénít minket. Nem leszünk erõsek, 
amikor annak kell lennünk.  
Nem fogunk tudni repülni.  
Kértem Erõt… és kaptam nehézségeket, amelyek 
erõssé tesznek.  
Kértem Bölcsességet… és kaptam problémákat, 
hogy megoldjam õket.  
Kértem Jómódot… és kaptam agyat és izmot, hogy 
dolgozzak.  
Kértem Bátorságot… és kaptam akadályokat, hogy 
legyõzzem azokat.  
Kértem Szerelmet… és kaptam bajban lévõ 
embereket, hogy segítsek.  
Kértem Jóindulatot… és kaptam lehetõségeket.  
Semmit nem kaptam meg, amit akartam… De 
mindent megkaptam, amire szükségem volt.  
Éld az életet félelem nélkül, nézz szembe az 
akadályokkal, tudd, hogy képes vagy legyõzni õket. 

ÉRDEKESSÉGEK 
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Végh Barbara: Az írás 
Hogy számomra mi az írás? 
Béke, menedék, megnyugvás, 
erõs bástya, kényelmes ágy, 
ilyenkor a gond messze száll. 
Az élet elõl menekülök, 
írás közben felüdülök, 
s elbújok a lapok alatt, 
tintából építek falat. 
Másnak megközelíthetetlen, 
nekem sosem elérhetetlen, 
tárva-nyitva éjjel-nappal, 
itt indulhatok tiszta lappal. 
Felszínre törnek a mélységek, 
fehérré fakulnak kétségek, 
papírra folyó foltok 
fekete-fehér gondok. 
Könnyûek a könnyek, 
gondolatok szöknek, 
megvéd a zord napoktól 
otthonom a lapokból. 
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GONDOLATOK, INTELMEK A 
8. OSZTÁLYT VÉGZETTEK RÉSZÉRE: 

„Azért vagy itt, hogy mindent láss 
Hogy értsd a szót, olvasd az írást. 
Azért vagy itt, hogy mindent megtanulj, 
hogy az égbe szállj, nehogy a porba hullj.”     
(Kovács Ákos) 

„Ne tartsd fontosnak, hogy fontosnak tartsanak! 
Egyszerûen szeress, és fontos 
leszel!”(ismeretlen) 

„Nehéz volt a szavakkal játszani, 
Nehéz volt olyat mondani, 
Ami kell, ami szép s amit szabad, 
Valamit, ami örökre megmarad benned, 
S talán bennem is.” (Nagy Z. László) 

 
 
 
„Keresd az életben mindig a szépet 
Ragadd meg azt, amit más észre sem vesz, 
S hidd el, ha sokszor durva is az élet, 
Mindig találni benne kellemest és 
szépet.”(J.W.Goethe) 
„Nem kívánom senkitõl, 
hogy csodás dolgot tegyen, 
de joggal elvárom mindenkitõl, 
hogy mindig ember legyen.”( Ady Endre) 
"Találkozás és búcsúzás 
az élet annyi csak, 
Valaki jön, valaki megy, 
S az emlék megmarad." (Leonard da Ung) 
"Ember vigyázz, figyeld meg jól világod, 
ez volt a múlt, emez a vad jelen. - ... 
és mindig tudd, hogy mit kell tenned érte, 
hogy más legyen" (Radnóti Miklós) 
"Önmagunk megismerése 
a legnagyobb utazás, 
a legfélelmetesebb felfedezés, 
a legtanulságosabb találkozás." (Márai Sándor) 
"Ne gondold, hogy ami neked nehezedre esik, 
az emberileg lehetetlen. Inkább úgy fogd fel, 
hogy ami emberileg lehetséges 
és megszokott, azt te is elérheted." (Marcus Aurelius) 
„Olyan furcsák vagyunk mi emberek 
A lelkünk sír, az ajkunk nevet. 
A másikról azt hisszük, boldog talán, 
S irigykedünk egy vidámabb mosolyán.” (Dante) 
„Megcélozni a legszebb álmot, 
Komolyan venni a világot, 
Mindig hinni és remélni, 
Így érdemes a földön élni.” (Shakespeare) 
„Nemes önbizalom, de ne az önhittség 
Rugói lelkedet nagy célra feszítsék, 
Legnagyobb cél pedig, itt, e földi létben, 
Ember lenni mindég, minden körülményben." 
(Arany János) 
Elõre, föl, miénk az élet, 
A széles földnek kerekén 
Szemünkben csillog az ígéret 
És bennünk ring a jó remény!" (Tóth Árpád) 
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